
1 

 

                        
   R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  

 
       
 
 
KLASA: 022-05/15-01/18 
URBROJ: 2170-09-04/02-15- 
VIŠKOVO, 4. prosinac 2015. godine 
 
 
 
 
 
       Općinsko vijeće Općine Viškovo 
       n/p predsjednice 
        
 
 

 

 

 

 

1. Na temelju članka 51. Statuta Općine Viškovo (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije“  broj: 25/09, 6/13, 15/13., 33/13., 14/14. i “Službene novine Općine 
Viškovo“ broj: 3/14.) podnosim Općinskom vijeću Općine Viškovo na razmatranje i 
donošenje Prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
na području Općine Viškovo za 2016. godinu. 

 
 
 

 
 
 
                                                                                                   Općinska načelnica: 
 
                                        Sanja Udović, dipl. oec., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 

O P Ć I N A   V I Š K O V O  

       Općinski načelnik 



2 

 

Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine” broj: 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13,147/14 i 36/15), članka 35. Statuta Općine Viškovo 
("Službene novine Primorsko - goranske županije” broj: 25/09, 6/13, 15/13, 33/13, 14/14 i 
“Službene novine Općine Viškovo” broj 3/14), Općinsko vijeće Općine Viškovo na 20. sjednici 
održanoj 16. prosinca 2015. godine donijelo je 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Viškovo  

za 2016.god. 
 

Članak 1. 
 Ovim programom određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
na području Općine Viškovo u 2016. godini za:  
 - javne površine  
 - ceste sa infrastrukturom 
 - groblje 
 - javnu rasvjetu 
 - opremu za prijevoz putnika 
 

 
Članak 2. 

 Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa tijekom 2016. godine je 
slijedeći: 

- prihod od komunalnog doprinosa  8.045.000,00 kn 

- vodni doprinos  100.000,00 kn 

- ostale pomoći 4.520.000,00 kn 

- opći prihodi i primici 115.000,00 kn 

- prihodi iz cijene komunalnih usluga namijenjenih 
razvoju 

476.000,00 kn 

- prihod od grobne naknade 405.000,00 kn 

SVEUKUPNO: 13.661.000,00 kn 
  (slovima:trinaestmilijunašestošezdesetjednatisućakuna i 00/100) 
 
Ta sredstva se raspoređuju za građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i 
nabavku opreme. 
 

Članak 3. 
 Pod gradnjom objekata i uređaja komunalne infrastrukture podrazumijeva se građenje 
novih, rekonstrukcija postojećih objekata i uređaja komunalne infrastrukture te poslovi i 
radnje koje prethode izgradnji objekata i uređaja komunalne infrastrukture potrebnih za 
obavljanje komunalnih djelatnosti, privođenje zemljišta uređenju u cilju njegovog 
osposobljavanja za građenje i rekonstrukciju objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 
  
 

Članak 4. 
Standardi izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđuju se u okviru 



3 

 

normativa, a količine prema materijalnim mogućnostima. 
 
 

Članak 5. 
Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Viškovo 
za 2016. godinu čini izgradnja slijedećeg: 

 
1. Uređenje novih javnih površina (zelene površine i ostalo): 

a) 
Nove javne površine: radovi vezani za uređenje 
zelenih površina i ostalih javnih površina 

150.000,00 kn 

b) Autobusne čekaonice 60.000,00 kn 

c) Stubište Milihovo - trg Viškovo 550.000,00 kn 

d) Hortikulturno uređenje rotora 40.000,00 kn 

e) Javne površine Marinići 350.000,00 kn 

f) Nadstrešnica Milihovo 195.000,00 kn 

g) Komunalna oprema za javne površine  120.000,00 kn 

h) Oprema za održavanje i zaštitu - video nadzor JP 54.000,00 kn 

i) Javne površine Marinići - projektna dokumentacija 90.000,00 kn 

 

UKUPNO: 1.609.000,00 kn 

 
Potrebna financijska sredstva osigurat će se iz: 

- prihod od komunalnog doprinosa 1.609.000,00 kn 

UKUPNO: 1.609.000,00 kn 
 

2. Izgradnja i rekonstrukcija cesta: 

a) Otkup zemljišta za cestu Trampi - Marinići 60.000,00 kn 

b) Asfaltiranje nerazvrstanih cesta 350.000,00 kn 

c) Zidovi i upojnih bunari - izgradnja 350.000,00 kn 

d) 
Cesta-spoj na spojnu cestu Brnasi-Dovičići - 
izgradnja 

250.000,00 kn 

e) Put u Benčanima - rekonstrukcija  60.000,00 kn 

f) Cesta Furićevo - izgradnja dijela ceste  10.000,00 kn 

g) Potporni zid uz cestu Ferenci - rekonstrukcija  250.000,00 kn 

h) Cesta D u Blažićima - izgradnja  982.000,00 kn 

i) Nadhodnik - izgradnja  1.000.000,00 kn 

j) Cesta Vozišće - Mavri - projektna dokumentacija 195.000,00 kn 

k) 
Nogostup Saršoni - Garići - projektna 
dokumentacija 

205.000,00 kn 

l) Cesta Mladenići - Saršoni - projektna dokumentacija  244.000,00 kn 

m) 
Odvodnja oborinskih voda Vozišće - projektna 
dokumentacija 

50.000,00 kn 

n) 
Cesta raskrižje Vozišće - groblje - projektna 
dokumentacija 

70.000,00 kn 

o) Cesta Mavri - Pogled - projektna dokumentacija 80.000,00 kn 



4 

 

p) 
Oborinska odvodnja ŽC 5025 Marinići - projektna 
dokumentacija 

65.000,00 kn 

 

UKUPNO: 4.221.000,00 kn 

 
Potrebna financijska sredstva osigurat će se iz: 

- komunalni doprinos  2.946.000,00 kn 

- vodni doprinos  100.000,00 kn 

- ostale pomoći 1.060.000,00 kn 

- opći prihodi i primici 115.000,00 kn 

UKUPNO: 4.221.000,00 kn 
 

3. Mjesna groblja: 

a) Groblje Viškovo - hortikulturno uređenje 60.000,00 kn 

b) Groblje Viškovo - izgradnja groblja 200.000,00 kn 

c) Groblje Viškovo - nabavka opreme 5.000,00 kn 

d) Groblje Viškovo - projektna dokumentacija 200.000,00 kn 

 

UKUPNO: 465.000,00 kn 

 
Potrebna financijska sredstva osigurat će se iz: 

- prihod od grobne naknade  405.000,00 kn 

- prihod od komunalnog doprinosa  60.000,00 kn 

UKUPNO: 465.000,00 kn 
 

4. Javna rasvjeta: 

a) Proširenje javne rasvjete 130.000,00 kn 

b) Javna rasvjeta cesta D 427 - izgradnja 6.700.000,00 kn 

c) Prigodna iluminacija i priključci 60.000,00 kn 

 

UKUPNO: 6.890.000,00 kn 

 
Potrebna financijska sredstva osigurat će se iz: 

- prihod od komunalnog doprinosa  3.430.000,00 kn 

- ostale pomoći 3.460.000,00 kn 

UKUPNO: 6.890.000,00 kn 
 

5. Javni prijevoz: 

a) Nabava opreme za KD Autotrolej 476.000,00 kn 

UKUPNO: 476.000,00 kn 

 
Potrebna financijska sredstva osigurat će se iz : 
- prihodi iz cijene komunalnih usluga namijenjenih 
razvoju 

476.000,00 kn 

UKUPNO: 476.000,00 kn 
 
 SVEUKUPNO (1.-5.):   13.661.000,00 
         (slovima: trinaestmilijunašestošezdesetjednatisućakuna i 00/100) 
 



5 

 

ZAKLJUČNE ODREDBE 
 

Članak 6. 
Svi radovi na objektima i uređajima komunalne infrastrukture izvodit će se prema 

prioritetu koji utvrdi Općinska načelnica. 
 

Članak 7. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Općine Viškovo”, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2016. godine. 
 
 
KLASA: 021-04/15-01/09 
URBROJ: 2170-09-04/02-15- 
Viškovo, 16. prosinac 2015. godine 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 
 

Predsjednica Općinskog vijeća: 
 

Prim. mr. sc. Jagoda Dabo, dr. med. 
 


